
Svar på skriftligt spörsmål SSS 463/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om avveckling av coronarestriktionerna 

inom evenemangssektorn 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 463/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Ari Koponen /saf:: 

 

När kommer regeringen att vidta åtgärder för att avveckla coronarestriktionerna inom 

evenemangssektorn? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

I statsrådets principbeslut av 6.5.2020 konstateras att begränsningarna på sammankoms-

ter bygger på en epidemiologisk bedömning av spridningen av viruset i situationer där 

det förekommer mycket sociala kontakter.  De nuvarande restriktionerna trädde i kraft 

1.6.2020.  Dessutom konstateras det i principbeslutet att Världshälsoorganisationen 

(WHO) rekommenderar i sin coronastrategi att det ska gå minst två veckor mellan av-

vecklingen av restriktionerna.  Förutom inkubationstiden ska man beakta den tid som 

krävs för att samla ihop ett kunskapsunderlag för att kunna bilda en lägesöversikt, vilket 

gör att det troligtvis krävs en nödvändig periodinledning mellan avvecklingen av re-

striktionerna för att uppföljningen ska fungera.  Vid avveckling av restriktionerna ska 

utvecklingen av epidemin noggrant följas upp.  Enligt dessa principer ska intervallet 

mellan avvecklingen av restriktionerna vara minst två veckor. 
 

Statsrådet granskar riktlinjerna i principbeslutet gällande offentliga tillställningar regel-

bundet utifrån lägesbilden och konsekvensbedömningen. 

 

Regeringen preciserade 11.6.2020 sina riktlinjer gällande ordnande av offentliga till-

ställningar från och med den 1 juli 2020.  I avgränsade områden utomhus är maximian-

talet personer vid offentliga tillställningar fortfarande 500 personer fram till den 

31.7.2020.  Det tillåtna åskådarantalet kan dock överskridas med vissa undantag.   

Vid tillställningar utomhus där det finns flera läktarsektioner eller avgränsade publik-

områden kan ett totalt åskådarantal på över 500 personer tillåtas genom avgränsningsåt-

gärder från och med 1.7.2020.  Detta förutsätter att publiken som deltar i tillställningen 

kan placeras på egna sittplatser eller i egna områden i separata läktarsektioner eller 

publikområden med högst 500 personer.  Inom varje läktarsektion eller område ska sä-

kerheten säkerställas med hjälp av säkerhetsavstånd genom nödvändig begränsning av 
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antalet kunder samt hygienanvisningar på samma sätt som i de restriktioner som trädde i 

kraft 1.6.2020. 

 

Mellan de läktarsektioner som används ska det finnas ett tydligt skyddszon.  Varje sekt-

ion ska ha egna ingångar och utgångar, tjänster (såsom eventuella serveringstjänster och 

sanitetutrymmen) samt egen personal. 

 

Social- och hälsovårdsministeriet har utfärdat ett anvisningsbrev till regionförvaltnings-

myndigheterna för att med stöd av lagen om smittsamma sjukdomar genomföra de pre-

ciseringar som avses ovan, och regionförvaltningsmyndigheterna har fattat beslut gäl-

lande frågan. 

 

Regeringen har i förhandlingarna 17.6.2020 beslutat att ifall epidemin fortsätter att ut-

vecklas utan några större ogynnsamma avvikelser kan tillställningar med över 500 per-

soner tillåtas från och med 1.8.2020 även inomhus, förutsatt att säkerheten kan säker-

ställas med hjälp av säkerhetsavstånd enligt anvisningar från THL och UKM genom 

nödvändigt begränsande av antalet kunder samt hygienpraxis, vid behov genom avgrän-

sande av verksamheten. Om epidemisituationen fortsätter att utvecklas utan några större 

ogynnsamma avvikelser kan restriktionerna för sammankomster från och med 

1.10.2020 slopas och alla tillställningar inom- och utomhus tillåtas utan någon viss be-

gränsning på antalet personer med rekommendation om att aktörerna genom egenkon-

troll fortsätter att säkerställa att ovan nämnda anvisningar följs. 
 

 

Helsingfors 22.6.2020 

Forsknings- och kulturminister  Hanna Kosonen 


